395

şartlarıyla devraldılar. Sonraki savaşlarda ise Anaboli ve ona tâbi
Thermisi ile Kastri fethedildi. Böylece bütün yarımada Osmanlı kontrolü
altına girdi.2 Osmanlıların Mora’daki bu hâkimiyetleri XVII. yüzyılın son
çeyreğine kadar, yaklaşık 2,5 asır kesintisiz olarak sürdü; ancak 1095
(1684) ile 1097 (1686) yılları arasındaki savaşlar sırasında Francesco
Morosini kumandasındaki büyük bir donanma Mora’ya çıkarma yaparak
bütün yarımadayı ele geçirdi ve burasını bir Venedik eyaleti haline
getirdi. II.

Viyana Kuşatması’ndan sonraki sürece
değinir. Bu dönemle ilgili oldukça karamsar bir tablo ortaya koyan şair,
bu dönemde kutsal ittifaka (Nemçe, Leh ve Moskov) karşı girişilen ve
çoğunlukla başarısız olan savaşlar sırasında Venedik’in de Mora’yı zor da
olsa zabtedip birkaç sene burada hüküm sürdüğünü ifade eder.
1111/1699 tarihinde şartların değiştiğini belirten Sâmî; Nemçe, Leh ve
Moskov güçleriyle birlikte Venediklilerle de barış anlaşması yapıldığını;
ancak bir müddet sonra bunların anlaşmayı bozduklarını ifade ederken
anlaşmayı bozan hareketleri somut olarak ifade eder.

divanının çeviriyazısını hazırlayan araştırmacı, hiç şüpheye mahal
vermeden eldeki divanın klasik biyografik kaynaklarda bahsi geçen
Abdüllatîf Râzî’ye ait olduğunu düşünmüş ve çalışmasını bu kabul
üzerine bina etmiştir. Râmiz ve Bağdatlı İsmâ’îl Paşa’nın Abdüllatîf
Râzî’nin ölüm tarihini 1146/1733-34 olarak göstermesini hatalı kayıt
olarak yorumlayan Kodaz-Okur, Râzî’nin ölüm tarihinin divandaki en
son tarihli manzumesinin gösterdiği 1153/1740-41 tarihi ya da bu tarihten
sonraki bir tarih olması gerektiğini ifade etmiştir. (Kodaz-Okur, 1994: 15-
18)

1997 yılında yayımladığı “Abdüllatîf Râzî ve Ankara Methiyesi”
makalesinde (Erdoğan 1997) Atike Kodaz Okur’un bu tespitine katılmış
bulunan Mustafa Erdoğan ise Mehmet Şahin ile birlikte

GÜNAY, Fatih (2001), Raşid (vakanüvis), Hayatı, Edebi Kişiliği, Divan'ının
Tenkitli Metni ve İncelemesi, Trakya: Trakya Üniversitesi.

İlâhîzâde Mehmed Vâsık (2011), Divan, (hzl. İncinur Atik Gürbüz), Ankara:
Grafiker Yayınları.

Joseph Freiherr von Hammer-Purgstall (1992), Büyük Osmanlı tarihi
1273/1856, (yay. haz. Erol Kılıç, Mümin Çevik), İstanbul: Üçdal
Neşriyat.

KAHRAMAN, Bahattin (1995), Vahîd Mahtûmî: Hayatı, Eserleri, Edebi Kişiliği
ve Eserlerinin Tenkidli Metni, (Basılmamış Doktora Tezi), Konya:
Selçuk Üniversitesi, SBE.

Mîrzâ-zâde Mehmed Sâlim Efendi (2018), Tezkiretü’ş-Şu’arâ, (hzl. Adnan
İnce), Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı (e-kitap).

OKUR KODAZ, Atike (1994), Razi (Abdüllatif) Hayatı, Eserleri, Edebi Kişiliği ve
Divanının Tertibi, Konya: Selçuk Üniversitesi, SBE.

Raşid Mehmed Efendi, (2013), Târih-i Râşid ve zeyli (1071-1114/1660-1703),
(haz. Abdülkadir Özcan, vd.), İstanbul: Klasik Yayınları.

SADAVİ, Salih (1987), Osmânzâde Ahmed Tâ’ib: Hayatı, Eseri ve Edebi
Kişiliği, (Basılmamış Doktora Tezi), İstanbul Üniversites, SBE.

Safiye Sultanzâde Rezmî, (2012), Divan, (hzl. Mehmet Gürbüz), Ankara:
Grafiker Yayınları.

SARAÇ, M.